
 

COPIA 

 

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede Operativa c/o 

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  

Via De Angeli, 35/A 

OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

 
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione di ASSEMBLEA CONSORTILE N. 05 
 

 

 

OGGETTO: Elezione del Revisore Dei Conti per il triennio 2021-2024. 
 

 

 
L’anno duemilaventuno, addì Ventotto del mese di Gennaio ore 17.00 presso la sede delle adunanze, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i 

Rappresentanti degli Enti costituenti l’Assemblea Consortile. All’appello risultano presenti: 

 

 

Nome e Cognome Ente rappresentato % Quote 

1 Pizzi Claudio Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone 29,00% 

2 Coppini Tommaso Comune di Stresa (Delegato) 25,00% 

3 Maria Rosa Gnocchi Comune di Baveno (Delegata) 11,00% 

4 Sandro Folghera Comune di Gignese (Delegato) 11,00% 

5 Rino Porini Provincia Del VCO (Delegato) 18,00% 

TOTALE 94,00% 

 
Risulta assente il rappresentante dell’Unione Montana Della Valle Strona e Delle Quarne (Quota 6%) 
 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore, il quale provvede alla stesura del presente verbale. 

 

Assume la presidenza il Sig. Claudio Pizzi e, constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

   L'ASSEMBLEA CONSORTILE  

   

−  Visto l'art. 32 dello Statuto che prevede che la revisione economico e finanziaria della gestione 
viene affidata ad un revisore contabile iscritto all'ordine dei revisori contabili, con deliberazione 
dell'Assemblea Consortile;  
  

−  Dato atto che non è possibile prorogare il Revisore in carica per più di una volta;  

  

−  

  

Fatto presente che il precedente revisore  ha svolto un solo mandato, come da Deliberazione n. 

02 del 13/03/2017 ed è quindi possibile prorogare l’incarico; 

 

−  

  

Sentito il  Rag. Nicola Banone di Omegna, il quale ha espresso la propria disponibilità alla 

proroga dell’incarico di  Revisore del Consorzio, come da dichiarazione del 22/01/2021 acquisita 

al prot. N. 014 del 22/01/2021, per un corrispettivo di € 1000,00 oltre IVA di Legge e C.P.;  

−  

  

Ritenuto di eleggere  il predetto Revisore Dei Conti del Consorzio  per il triennio 2021/2024;  

−  

  

Non essendoci interventi, il Presidente pone in votazione il punto all' ODG, con il seguente 

risultato:  

−  

  

  

  

FAVOREVOLI: 5    CONTRARI: 0   ASTENUTI: 0  

   DELIBERA  

1)  

  

Di eleggere  quale Revisore dei Conti del Consorzio, per il triennio 2021-2024,  il Rag. Banone  

Nicola di Omegna, prevedendo una spesa di € 1000,00 annui oltre IVA di Legge e C.P. 4%;  

2)  Di dare mandato al Segretario di assumere gli atti conseguenti al perfezionamento della nomina.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000 

  

 

Visto per la regolarità tecnico-contabile: 

                                                                                                IL SEGRETARIO 

                         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

       IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO 

       F.to Pizzi Claudio         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Copia della presente  Deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi dal 17/02/2021  al 03/03/2021. 

 

Omegna li  17/02/2021 

 

 

                                                                     IL SEGRETARIO 

F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 27.02.2021  

 

 

√      Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000 

   Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000 

  IL SEGRETARIO 

           F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

 


